
Contacto

Teléfono 9504204548
Fax 950420458
Correo Electrónico registro@bayarque.es

Dirección Postal

Plaza Benigno Asensio, 6
(04888) Bayarque España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2025/402110/006-213/00001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2025
a las 20:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Bayarque
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bayarque.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FrTZQ5B2t8wQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecucion del contrato de suministro de un (1) Vehículo Híbrido Enchufable y
suministro e instalacion de un (1) punto de recarga, dentro de Medida 5, para el PROYECTO
INTEGRAL DE ENERGIA LIMPIA EN EL MUNICIPIO DE BAYARQUE (Almería) (Next Generation EU), a
adjudicar por procedimiento abierto simplificado (C02.I04) «Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia (PROGRAMA DUS 5000)

Ejecución del contrato mixto de suministro de un (1) Vehículo Híbrido Enchufable (PHEV) y suministro eDescripción 
instalación de un (1) punto de recarga, dentro de Medida 5, para el PROYECTO INTEGRAL DE ENERGÍA LIMPIA EN
EL MUNICIPIO DE BAYARQUE (Almería)–PRTR (Next Generation EU), a adjudicar por procedimiento abierto
simplificado (C02.I04) «Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PROGRAMA DUS 5000)
Valor estimado del contrato 93.064 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 112.607,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.064 EUR.

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.
31158100 - Cargadores de baterías.
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Plaza Benigno Asensio, 6
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Plaza Benigno Asensio
(04888) Bayarque España

Acuerdo de sesión de Pleno de fecha 30-07-2025

http://www.bayarque.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FrTZQ5B2t8wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de un (1) vehículo todo terreno 4x4 tipo pickup o equivalente,
PHEV 0 emisiones, Híbrido enchufable.

Suministro de un (1) vehículo todo terreno 4x4 tipo pickup o equivalente, PHEV 0 emisiones, HíbridoDescripción 
enchufable.
Valor estimado del contrato 65.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.497 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INDAMOVIL, S.A.
Identificador empresa A04145470
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Carretera Nacional 340 nº 51
(04230) Vera (Almería) España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.106,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.469,3 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo sesión de pleno de fecha 30-07-2025
Fecha del Acuerdo 30/07/2025

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WCL2Pj8s5zP1Osrqiu45tofJPfTZbbCsfeSXuAHgQCG2zEoYiALCLqUZ%2BoFsl74mUqkXoXUqLP3eBjR0WHUYU4xvmtC9mfsaT0fPhxixnt5JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 950420458
Correo Electrónico registrobayarque@gmail.com

Dirección Postal

Plaza Benigno Asensio, 6
(04888) Bayarque España
ES

Contacto

Teléfono 950420458
Correo Electrónico registrobayarque@gmail.com

Dirección Postal

PLAZA BENIGNO ASENSIO, 6
(04888) BAYARQUE España

Precio de la oferta más baja 64.112,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.469,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Plazo de Formalización Hasta el 26/08/2025

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Pleno del Ayuntamiento de Bayarque
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.bayarque.es

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE BAYARQUE
Sitio Web https://www.bayarque.es

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado con varios criterios de adjudicción
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de Sistemas Externos
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/07/2025 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/07/2025 a las 23:59

Subasta electrónica

https://www.bayarque.es
https://www.bayarque.es


Lugar

Ayuntamiento de Bayarque

Dirección Postal

Plaza Benigno Asensio, 6
(04888) Bayarque España

Apertura documentación previa y criterios
automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2025 a las 09:00 horas
Apertura documentación previa y criterios juicios de
valor

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VaOKiqBOhVrs%2B nLj3vAg5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

LOTE 1: Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

LOTE 1: Ampliación del plazo de mantenimiento preventivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

LOTE 1: Reducción Plazo de Entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

LOTE 2: Ampliación Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

LOTE 2: Plazo resolución de incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

LOTE 2: PRECIO OFERTADO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

LOTE 2: Reducción del Plazo de Entrega e instalación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VaOKiqBOhVrs%2BnLj3vAg5A%3D%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 1Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000016738019 |  2025-000897737 | vie, 01 ago 2025 20:42:12:054 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100434086612240944018729110311065157772 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


